
ZHWB · Zeitschrift Hochschule und Weiterbildung · 2017 (1)

Service · 143

Autorenverzeichnis

Autor_innen der Beiträge 

Carolin Alexander, M.A. 
alexander@uni-wuppertal.de

Birgit Czanderle, M.A. 
Birgit.Czanderle@wb-fernstudium.de

Christoph Damm, M.A. 
christoph.damm@ovgu.de

Eleonore Danz, Dipl. Betriebswirtin (FH) 
e.danz@hs-sm.de

Andrea Dellit, Dipl.-Volkswirtin (FH)/ 
Dipl.-Betriebswirtin (FH) 
a.dellit@hs-sm.de

Prof. Dr. Olaf Dörner 
olaf.doerner@unibw.de

Malte Ebner von Eschenbach, M.A. 
malte.ebner-von-eschenbach@paedagogik.uni-halle.de

Ole Engel, M.A. 
ole.engel@hu-berlin.de

Hans-Rudolf Frey, MA, NDS 
hansruedi_frey@ggaweb.ch

Eva-Maria Glade, M.A. 
e.glade@disc.uni-kl.de

Susanne Herdegen, M.A. 
susanne_herdegen@web.de

Dr. Beate Hörr, M.A 
hoerr@zww.uni-mainz.de

Fanny Isensee, M.A. 
fanny-lynne.isensee@hu-berlin.de

Prof. Dr. Wolfgang Jütte 
wolfgang.juette@uni-bielefeld.de

Dr. Margot Klinkner 
m.klinkner@zfh.de

 
Susanne Knörl, M.A. 
susanne.knoerl@oth-regensburg.de

Dr. Maria Kondratjuk 
maria.kondratjuk@ovgu.de

Dr. Johannes Kopper 
Johannes.Kopper@hs-niederrhein.de

Katharina Krikler, M.A. 
katharina.krikler@oth-regensburg.de

Dr. Claudia Lobe 
claudia.lobe@uni-bielefeld.de

Jessica Neureuther, M.A. 
jessica.neureuther@sowi.uni-kl.de

Sarah Präßler, M.A. 
sarah.praessler@zdh.thm.de

Anita Schwikal, M.A. 
anita.schwikal@sowi.uni-kl.de

Simone Six, M.A. 
simone.six@oth-regensburg.de

Bastian Steinmüller, M.A. 
bastian.steinmueller@sowi.uni-kl.de

Dr. Markus Walber 
markus.walber@uni-bielefeld.de

Claudia Wendt, M.A. 
claudia.wendt@ovgu.de

Dr. Sandra Wolf 
s.wolf@hs-sm.de

Prof. Dr. Andrä Wolter
andrae.wolter@hu-berlin.d

Dr. Therese E. Zimmermann
therese.zimmermann@zuw.unibe.ch

kmeyer3
Schreibmaschinentext




